
ANIE HOYOS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Witivo~,Aárional de, Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
71,1. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
Salta, 13 de mayo de 2019 

EXP-EXA N° 8.973/2018 

   

RESCD-EXA N° 224/2019 

VISTO la Nota-Exa N° 836/2019 de la Comisión Permanente de Ingreso de la 
Facultad, solicitando la prórroga de designación de la Prof. Nélida Zulema Fonseca, 
quien se desempeña como Coordinadora de Facultad en el cargo de Profesor Adjunto 
— Dedicación Simple, en el marco del Sistema de Ingreso Continuo Universitario de la 
Universidad Nacional de Salta (SICU-FCE-2019), en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que se fundamenta el pedido para dar cumplimiento a lo establecido en la Res. 
C. Sup. N° 447/18 y la RESCD-EXA N° 643/18 que aprueba la Propuesta de Ingreso y 
Seguimiento de la Facultad de Ciencias Exactas, con el objeto de contribuir a la 
integración social y académica, y consecuentemente a la retención, de los integrantes 
en el sistema universitario. 

Que la Dirección General Administrativa Económica de la Facultad, a fs. 96, 
ratifica el informe del Departamento de la Personal sobre la disponibilidad financiera 
para la presente prorroga de designación. 

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 08/05/19, constituido en 
Comisión elabora el siguiente despacho, que como Consejo Directivo, aprueba por 
unanimidad: "Visto la nota elevada por la Comisión Permanente de Ingreso y el informe 
del Departamento de Personal, esta Comisión aconseja prorrogar la designación de la 
Prof. Nélida Zulema Fonseca, en el cargo de Profesor Adjunto — Dedicación Simple para 
el desempeño de las tareas previstas en el SICU-FCE 2019, aprobado por RESCD-EXA 
N° 647/2018, desde el 28 de abril y hasta el 31 de agosto de 2019. Con imputación a 
los cargos de Auxiliar Docente de 1° Categoría creados por Res. C.S. N° 539/12 y Res. 
C.S. N° 590/17". 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-. Tener por prorrogada la designación a la Prof. Nélida Zulema 
FONSECA, DNI N° 20.919.626, en el cargo de Profesor Adjunto — Dedicación Simple 
para el desempeño de las tareas previstas en el SICU-FCE 2019, aprobado por RESCD-
EXA N° 647/2018, desde el 28 de abril y hasta el 31 de agosto de 2019. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prorroga de designación a un cargo de auxiliar 
docente de primera categoría, creado por Res. C. Sup. N° 539/12 y a un cargo de auxiliar 
docente de primera categoría, creado por Res. C. Sup. N° 590/17. 

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Nélida Zulema Fonseca, Comisión 
Permanente de Ingreso de la Facultad, Departamento de Personal, Dirección General 
de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Secretaria Académica de 
Investigación, Dirección General Administrativa Económica. Cumplid ese.- 

HAF ykACio  
/00 kl<0  

SMV 

amc 

Dra. 
SECRET /CADUCA Y CE INVESTIGPCIÓN 

FAZ TAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1

